REQUERIMENTO 11.°
PRES ENTE ,

'Otrt12 Senhor Presidente de Câmara Municip 	s Cabo rr

discussão

•
52/834

APROV DO

Requerimento de Informaçães

RE.RUEIROàMesal 'ouvidooPlenário da
C;mara, que seja enviado expediente ao Excelentíssimo Se
nhor Prefeito Municipal para que informe a esta Casa,cam
a urgência que o CEIRO exige, alguns informes sabre o Ha
.tel Imperita, edificaçU de traços e linhaê de ordem az

quitetôniee, que jel compunha o perfil de história 4 Cabo
frienee e que ora se encontre em fase de demolição:

) Se para efeito de oemolição do 	referido
predio, se foi ouvido o Conselho de Cultm
ra do Municfpio;

Se o prgdio em questão estava, ou fora in
dicado para tombamento pelo Conselho de
Cultura;

Se a obra que se pretende realizar ocupan
da o espaço de referida edificação jg1

receu a apreciação doe órgãos municipais;

Qual a natureza da obra pretendida para o
local e se a mesma se ajusta a atividades
de incentivo a cultura; •

Quem são os proprietàrice de obra, e 	se
for o cesc4 o nome dos autores do projeto;

•
Se a obra pretendida para o local, no ca.

ao de atividade comercial, se e mesma pra
"ve o cumprimento nos dispostoe na legisla'
ção existente, principalmente no tocante
a estacionamento interne, parqueamento e
Segurança;

nlf.

REQUERIMENTO 11:
continuag7ío...

52/83.

7) Que para melhor salvaguarda das respostas

ora solicitadas, fique caso haja, susperr,

se e apreciag4ão de quaisquer projetos ou

processos por parte dessa Municipalidade.

SALA DAS SESSUES, 06 da junho de 1 9 8 30

ARISTARCO ACIOLI DE OLIVEIRA

- a u't o r

5